
10478 24 abril 1982                           B. O. del E.—Núm. 98

Madrid, declarando desierta la provisión de al citada plaza de 
Catedrático. v

■ Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I. _ , . . . . , , _
Madrid. 8 de marzo de 1982.—F". D. (Orden ministerial de 5 

de diciembre de 1973), el Director general de Personal, Victo
riano Colodrón Gómez,
limo. Sr. Director general de Personal. -

9605 ORDEN de 30 de marzo de 1982 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar la oposición a la 
cátedra de «Historia de la Pedagogía» de la Facul
tad de Filosofía y Letras de las Universidades de 
Málaga, Murcia, Oviedo, La Laguna y Palma de 
Mallorca.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre
tos 889/1969, de 8 de mayo; 2211/1975, de 23 de agosto, y Real 
Decreto 84/1978, de 13 de enero, y en la Orden de 28 de mayo 
de 1969,

. Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar la oposición anunciada por Orden de 21 de julio de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 12 de agosto) para provisión 
de la cátedra de «Historia de la Pedagogía» de la Facultad de 
Filosofía y Letras de las Universidades de Málaga. Murcia, 
Oviedo, La Laguna y Palma de Mallorca, que estará constituido 
en la siguiente forma;

Presidente: Excelentísimo señor don Ricardo Marín Ibáñez.
Vocales: Don José Luis García Garrido, doña María Isabel 

Gutiérrez Zuluaga, don León Esteban Mateo y don Agustín Es- 
colano Benito, Catedráticos de las Universidades de UNED. el 
primero; de la Complutense de Madrid, el segundo-, de Valencia, 
el tercero, y de Salamanca, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Víctor García 
Hoz.

Vocales suplentes: Don Emilio Redondo García, don José An
tonio Ibáñez-Martín Mellado, don Miguel Fernández Pérez y don 
José Luis Castillejo Brull, Catedráticos- de las Universidades 
Complutense, el segundo; Autónoma de Barcelona, el tercero; 
de Valencia, el cuarto, y en situación de supernumerario en la 
Universidad de Navarra; el primero.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de marzo de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 

18 de marzo de 1981). el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe
sorado.

9606 ORDEN de 31 de marzo de 1982 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar la oposición 
a la cátedra de «Derecho procesal» de la Facultad 
da Derecho de la Universidad de Santiago.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre
tos 889/1969, de 8 -de mayo; 2211/1975, de 23 de agosto, y Real 
Decreto 84/lS78, de 13 de enero, y en la Orden de 28 de mayo 
de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha do 
juzgar la oposición anunciada por Orden de 21 de julio de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 12 de agosto) para provisión 
de la cátedra de «Derecho procesal» de la Facultad de Derecho 
de la Universidad de Santiago, que estará constituido en la 
siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Miguel Fenech Navarro.
Vocales: Don Tomás Muñoz Rojas, don Manuel Morón Palo

mino, don Manuel Peláez del Rosal y don Juan Montero Aroca, 
Catedráticos de las Universidades de Granada, La Laguna, Cór
doba y Valencia, respectivamente.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Carlos de Mi
guel Alonso.

Vocales suplentes: Don Víctor Fairén Guillén, don Faustino 
Gútiérrez-Alviz Armario, don Andrés de la Oliva Santos y don 
Faustino Gutiérrez-Alviz Conradi, Catedráticos de las Univer
sidades Autónoma de Madrid, Sevilla, Alcalá de Henares y Cá
diz, respectivamente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, de marzo de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 

16 de marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Saturnino de lá Plaza Pérez.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

9607 ORDEN de 2 de abril de 1982 por la que se acepta 
la propuesta para ocupar la plaza de Profesor agre
gado del grupo XXXll, «Economía de la Empresa 
agraria», de lo Escuela Técnica Superior de Inge
nieros Agrónomos de la Universidad Politécnica de 
Madrid a favor de don Ramón Alonso Sebastián.

limo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición, 
en turno restringido, convocado por Orden ministerial de 0 do 
octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de noviem
bre) para la provisión de lá plaza de Profesor-agregado del 
grupo XXXII, «Economía de la Empresa agraria», de la Escuela 
Técnffca Superior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad 
Politécnica de Madrid, y elevada propuesta de los opositores 
aprobados por él Tribunal correspondiente.

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la ñor-, 
ma IX de la Orden ministerial de 11 de diciembre de 1979 («Bo
letín Oficial del Estado» del 21), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor del señor que a continuación se 
relaciona:

Don Ramón Alonso Sebastián.

Los interesados aportarán ante el Departamento los docu
mentos relacionados en la norma IX, 29, de la mencionada Orden 
ministerial de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del 
Estado» del 21). en el plazo de treinta días hábiles a contar 
del siguiente al de su publicación de la presente en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 2 de abril de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 16 de 

marzo dé 1981), el Director general de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de' Arracó.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe
sorado.

9608 ORDEN de 2 de abril de 1982 por la que se acepta 
la propuesta para ocupar la plaza de Profesor agre
gado de «Estructura e instituciones económicas es
pañolas en relación con las extranjeras» de la Fa
cultad de Ciencias Económicas y Empresariales de 
la Universidad de Zaragoza a favor de don José 
María García Alonso.

limo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición, 
en tumo restringido, convocado por Orden ministerial de 24 de 
febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de marzo) 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Estruc
tura e instituciones económicas españolas en relación con las 
extranjeras» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empre
sariales, y elevada propuesta de los opositores aprobados por 
el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma IX de la Orden ministerial do 11 de diciembre de 1970 («Bo
letín _ Oficial dol Estado» del 21), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor del señor que a continuación se 
relaciona:

Don José María García Alonso.

Los interesados aportarán ante el Departamento los docu
mentos relacionados en la norma IX,'29, de la mencionada Orden 
ministerial de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del 
Estado» del 21). en el plazo de treinta días hábiles a contar 
del siguiente al de su publicación de la presente en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 2 de abril de 1082.—P. D. (Orden ministerial de 10 de 

marzo de 1981), el Director general de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de Arracó.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe
sorado.

9609 RESOLUCION de 27 de enero de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tur
no restringido, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Farmacología, Terapéutica y 
Toxicología y Veterinaria legal» de la Facultad de 
Veterinaria de la Universidad de León.

De conformidad con lo dispuesto en el Real D-ecreto 1050/ 
1979, de 4 de abrí], y en la Orden i.e convocatoria de 29 de julio 
de 1981 («Boietín Oficial del Estado» do 14 de agosto),



B. O. del E.—Núm. 98 24 abril 1982 ___________________ ________________  10479

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio
nal de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno res
tringido, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Farmacología, Terapéutica y Toxicologia y Veterinaria legal» 
de la Facultad de Veterinaria de la Univesidad de León, cons
tituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don David Ordóñez Escudero (DNI 9,592.742).
Don Isidoro del Rio Lozano (DNI 9.482.846).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de enero de 1962.—El Director.general. P. D. (Or

den ministerial de 10 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan le Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

9610 RESOLUCION de 27 de enero de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Análisis mate
mático 3.º (Ecuaciones diferenciales)» de la Fa
cultad de Ciencias de la Universidad de Granda.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1050/ 
1979, de 4 de abril, y en la Orden de convocatoria de 29 de julio 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de agosto),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno restringido, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Análisis matemático 3.° (Ecuaciones diferen
ciales)» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Gra
nada, constituida por los siguientes señores-

Admitidos

Don Pedro Martínez Amores (DNI 26.418.669).
Don Fernando Costal Pereira (DNI 35.228.250).
Don Manuel Arrate Peña (DNI 13.042.732).

Excluidos
Don Tomás Domínguez Benavides (DNI 29.711.850). No aoom- 

paña certificado de función docente o investigadora. No adjunta 
fotocopia de a diligencia de toma de posesión como Profesor 
adjun o de Universidad. No justifica el pago de los derechos de 
examen y de formación de expediente.

Don José Juan Rodríguez Cano (DNI 24.053.057). No acom
paña certificado de función docente o investigadora. No presenta 
fotocopia de la diligencia de toma de posesión como Profesor 
adjunto de Universidad. No adjunta declaración jurada de las 
publicaciones.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de enero de 1982.—El Director general, P, D. (Or

den ministerial de 10 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan.de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

9611 RESOLUCION de 8 de febrero de 1982, de la Di
rección General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excludios al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Patología 
y Clínica quirúrgicas» de la Facultad de Medicina 
de la Universidad de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitido: y excluido (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 27 de noviembre 
de '981) al concurso-oposición, convocado por' Orden ministe
rial de 24 de febrero c'e 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 
25 de marzo), en turno restringido, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Patología y Clínica quirúrgicas» 
de la Facultad de Medicina de la Universidad de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Eduardo Ros Die (DNI 21.906.926).
Don José Antonio Salva Lacombe (DNI 46.300.976).
Don Enrique Martínez Rodríguez (DNI 10.370.765).
Don Jqsé Angel de'Diego Carmona (DNI 1.465.229),
Don Eugenio Arévalo Jiménez (DNI 30.934.206).
Don José María García Gil (DNI 2.029.989).
Don Manuel González Eguaras (DNI 31.175.749). 
Don José Cantillana Martínez (DNI 27.743.958).
Don Guillermo Ramos Seisdedos (DNI 12.108.311).
Don José Luis del Villar Galán (DNI 12.142.044).
Don Laureano Femández-Cruz Pérez (DNI 36.942.255).
Don Angel Suárez García (DNI 9.616.907).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante. que lo lúe con carácter provisional en la Resolución 
de 19 de octubre de 1981:

Don Miguel Angel Velasco García (DNI 31.382.743).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de febrero de 1982.—El Director general, por de

legación (Orden ministerial ’de 16 de marzo de 1981), el Subdi
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

9612 RESOLUCION de 8 de febrero de 1982, de la Di
rección General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Teoría general de la Infor- 
mación» de la Facultad de Ciencias de la Infor
mación de la Universidad Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 29 de septiembre de 1981) al 
concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 24 de 
febrero de 1681 («Boletín Oficial del Estado» de 25, de marzo), 
en turno restringido, para la provisión de 1¿ plaza de Profesor 
agregado de «Teoría general de la Información» de la Facul
tad de Ciencias de la Información de la Universidad Complu
tense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamen
te admitidos a los siguientes señores:

Don Felicísimo Valbuena de la Fuente (DNI 221.871).
Don Santiago Montes Mozo (DNI 12:067.599).
Don Esteban López Escobar Fernández (DNI 10.472.518).

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 8 de febrero de 1982.—El Director general, por dele

gación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1901), el Subdi
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técni
cas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

9613 RESOLUCION de 8 de febrero de 1982, de la Di
rección General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos, al concurso oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Neuropsiquiatría infantil inter- 
departamental» (a término), de la Facultad de Me
dicina de la Universidad de Cádiz.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 9 de octubre de 
1981) al concurso-oposición, convocado por Oden ministerial 
de 10 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de 
marzo), en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Neuropsiquiatría infantil interdepartamen
tal» (a término) de la Facultad de Medicina de la Universi
dad de Cádiz,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamen
te admitidos a los siguientes señores:

Don Jaime Rodríguez Sacristán (DNI 27.590.988).
Don Victoriano Beramendi Eguilaz (DNI 15 338.181).
Don José Luis González de Rivera y Revuelta (DNI 14.218.472).
Don Francisco José Ortega Bevía (DNI 25.021.426).


